РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 28.08.2019

                         №  66

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Суздальского района от 22.08.2018 №55 «Об утверждении Положения об управлении образования администрации Суздальского района»

В соответствии со ст.5.2. Федерального закона Российской Федерации от 06.03.2006 № 35-ФЗ  «О противодействии терроризму», Уставом Суздальского района Совет народных депутатов Суздальского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Суздальского района от 22.08.2018 №55, дополнив пункт 2.2 Положения об управлении образования администрации Суздальского района подпунктами 13, 14, 15, 16, 17, 18 следующего содержания:

«13) планирование и осуществление мероприятий в области противодействия терроризму, выполнение мероприятий комплексного плана противодействия идеологии терроризма в части, касаемой управления образования;

14) координация вопросов по выполнению требований антитеррористической защищенности на подведомственных объектах в сфере образования;

15) реализация муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

16) организация и проведение в подведомственных образовательных учреждениях администрации района информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

17) участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Владимирской области;

18) направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в подведомственных учреждениях образования в органы исполнительной власти Владимирской области.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Суздальская новь».
Глава Суздальского района,
председатель Совета народных депутатов                                                    В.В.Кириллов